General de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 446-
2025/MINEM/DM se aprobó el Presupuesto Institucional 
de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 
2026 del Pliego 016: Ministerio de Energía y Minas por 
la suma de S/ 669 774 898,00 (SEISCIENTOS SESENTA 
Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y 
CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO Y 

EXPEDIENTE: DITEN2025-INT-1183552

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de
Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S.